
Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní 
semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského 

studiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudia

Dokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízeníDokazování v trestním řízení

11. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 2008

doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.



Vývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemíchVývoj dokazování v českých zemích

�� VeVe středověkémstředověkém českémčeském trestnímtrestním právuprávu bylybyly důkazydůkazy označoványoznačovány
jakojako prostředkyprostředky průvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodní..jakojako prostředkyprostředky průvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodníprůvodní..

�� TeorieTeorie oo důkazechdůkazech bylabyla označovánaoznačována jakojako zákonnázákonná teorieteorie
průvodníprůvodní..průvodníprůvodní..

�� VznikáVzniká zásadazásada materiálnímateriální pravdypravdy..



Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním Základní zásady dokazování v současném trestním 
právuprávuprávuprávuprávuprávuprávuprávu

�� ZásadaZásada materiálnímateriální pravdypravdy
ZásadaZásada oficialityoficiality�� ZásadaZásada oficialityoficiality

�� Zásada vyhledávacíZásada vyhledávací
�� Zásada presumpce nevinyZásada presumpce neviny�� Zásada presumpce nevinyZásada presumpce neviny
�� Zásada volného hodnocení důkazůZásada volného hodnocení důkazů
�� Zásada přiměřenosti a zdrženlivostiZásada přiměřenosti a zdrženlivosti

Zásada kontradiktorního řízeníZásada kontradiktorního řízení�� Zásada kontradiktorního řízeníZásada kontradiktorního řízení
�� Zásada přiměřenostiZásada přiměřenosti
�� Zásada zdrženlivostiZásada zdrženlivosti�� Zásada zdrženlivostiZásada zdrženlivosti



Termíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního právaTermíny důkazního práva

�� PojemPojemPojemPojemPojemPojemPojemPojem důkaznídůkazní právoprávo (souhrn(souhrn pravidelpravidel aa předpisů)předpisů)
Důkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředek (zdroj)(zdroj)�� Důkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředekDůkazní prostředek (zdroj)(zdroj)

�� DůkazDůkazDůkazDůkazDůkazDůkazDůkazDůkaz (informace)(informace)
PředmětPředmětPředmětPředmětPředmětPředmětPředmětPředmět důkazu (okolnost, jež má být zjištěna)důkazu (okolnost, jež má být zjištěna)�� PředmětPředmětPředmětPředmětPředmětPředmětPředmětPředmět důkazu (okolnost, jež má být zjištěna)důkazu (okolnost, jež má být zjištěna)

�� VyhledáváníVyhledáváníVyhledáváníVyhledáváníVyhledáváníVyhledáváníVyhledáváníVyhledávání důkazu (opatření, zajištění)důkazu (opatření, zajištění)
�� ProváděníProváděníProváděníProváděníProváděníProváděníProváděníProvádění důkazu (zjištění předmětu důkazu)důkazu (zjištění předmětu důkazu)�� ProváděníProváděníProváděníProváděníProváděníProváděníProváděníProvádění důkazu (zjištění předmětu důkazu)důkazu (zjištění předmětu důkazu)
�� HodnoceníHodnoceníHodnoceníHodnoceníHodnoceníHodnoceníHodnoceníHodnocení důkazu (rozumový a myšlenkový postup důkazu (rozumový a myšlenkový postup -- závažnostzávažnost--

zákonnostzákonnost--pravdivost)pravdivost)



Účel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazováníÚčel dokazování

�� RekonstruovatRekonstruovat skutečnostskutečnost zz minulostiminulosti tak,tak, abyaby poznánípoznání tétotéto
skutečnostiskutečnosti bylobylo jejímjejím správnýmsprávným odrazemodrazem..skutečnostiskutečnosti bylobylo jejímjejím správnýmsprávným odrazemodrazem..

�� ZjistitZjistit pravdu,pravdu, tedytedy takovýtakový stav,stav, kterýkterý jeje veve shoděshodě sese skutečnostískutečností;; jenjen
totototo zjištěnízjištění můžemůže býtbýt základemzákladem spravedlivéhospravedlivého aa přesvědčivéhopřesvědčivéhototototo zjištěnízjištění můžemůže býtbýt základemzákladem spravedlivéhospravedlivého aa přesvědčivéhopřesvědčivého
rozhodnutírozhodnutí..

�� DokázánaDokázána musímusí býtbýt vždyvždy vina,vina, pouhépouhé nevyvrácenénevyvrácené podezřenípodezření kk
odsouzeníodsouzení nestačínestačí (in(in dubiodubio propro reo),reo), přičemžpřičemž vinavina musímusí býtbýt založenazaloženaodsouzeníodsouzení nestačínestačí (in(in dubiodubio propro reo),reo), přičemžpřičemž vinavina musímusí býtbýt založenazaložena
pouzepouze nana skutkovýchskutkových zjištěníchzjištěních..



Otázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemeneOtázky důkazního břemene

�� ZásadaZásada presumpcepresumpce neviny,neviny, zásadazásada kontradiktorníkontradiktorní
OČTŘOČTŘ musímusí mítmít faktickýfaktický aa právníprávní zájemzájem nana zjištěnízjištění skutkovéhoskutkového stavustavu�� OČTŘOČTŘ musímusí mítmít faktickýfaktický aa právníprávní zájemzájem nana zjištěnízjištění skutkovéhoskutkového stavustavu
–– materiálnímateriální pravdapravda (osvícená(osvícená inkvizice)inkvizice)

�� ObviněnýObviněný nemusínemusí dokazovatdokazovat svousvou nevinunevinu (( presumpcepresumpce neviny)neviny)�� ObviněnýObviněný nemusínemusí dokazovatdokazovat svousvou nevinunevinu (( presumpcepresumpce neviny)neviny)
�� FormálníFormální aa materiálnímateriální důkaznídůkazní břemenobřemeno vv cizíchcizích úpraváchúpravách (rozdělení(rozdělení

důkazníhodůkazního břemenebřemene mezimezi stranystrany vv závislostizávislosti nana dokazovanédokazované
skutečnosti,skutečnosti, objektivníobjektivní zájemzájem stran,stran, burdenburden ofof goinggoing forward,forward, burdenburdenskutečnosti,skutečnosti, objektivníobjektivní zájemzájem stran,stran, burdenburden ofof goinggoing forward,forward, burdenburden
ofof persuasion,persuasion, burdenburden ofof producingproducing evidence,evidence, burdenburden ofof proof,proof,
burdenburden ofof establishing,establishing, atdatd..))burdenburden ofof establishing,establishing, atdatd..))



Předmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazováníPředmět a rozsah dokazování

�� OkolnostiOkolnosti důležitédůležité propro rozhodnutírozhodnutí veve věcivěci samésamé (hledisko(hledisko hmotnéhohmotného
právapráva –– formálníformální aa materiálnímateriální znakyznaky trtr.. činu,činu, pachatel,pachatel, druhdruh aa výměravýměraprávapráva –– formálníformální aa materiálnímateriální znakyznaky trtr.. činu,činu, pachatel,pachatel, druhdruh aa výměravýměra
trestu,trestu, náhradanáhrada škody,škody, okolnostiokolnosti trtr.. činu)činu)

�� OkolnostiOkolnosti důležitédůležité propro postuppostup vv trestnímtrestním řízenířízení (hledisko(hledisko procesníhoprocesního�� OkolnostiOkolnosti důležitédůležité propro postuppostup vv trestnímtrestním řízenířízení (hledisko(hledisko procesníhoprocesního
právapráva –– přerušenípřerušení řízení,řízení, otázkyotázky povinnostipovinnosti svědčit,svědčit, atdatd..))

�� OkolnostiOkolnosti důležitédůležité propro použitípoužití odklonůodklonů (zda(zda sese obviněnýobviněný činučinu dopustildopustil
/ne/ne vina!/,vina!/, náhradanáhrada škody,škody, atdatd..),), nebonebo jinýchjiných zvláštníchzvláštních způsobůzpůsobů/ne/ne vina!/,vina!/, náhradanáhrada škody,škody, atdatd..),), nebonebo jinýchjiných zvláštníchzvláštních způsobůzpůsobů
řízenířízení (zda(zda jdejde skutečněskutečně oo uprchléhouprchlého,, atdatd..))..



Okolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovatOkolnosti, které není třeba dokazovat

�� PrávníPrávní předpisypředpisy uveřejněnéuveřejněné nebonebo registrovanéregistrované veve SbírceSbírce (iura(iura novitnovit
curia)curia)curia)curia)

�� OtázkaOtázka cizozemskécizozemské právníprávní úpravyúpravy (hmotně(hmotně--právníprávní aa procesníprocesní
hledisko!)hledisko!)hledisko!)hledisko!)

�� Skutečnosti,Skutečnosti, oo nichžnichž bylobylo rozhodnutorozhodnuto způsobemzpůsobem propro trestnítrestní řízenířízení
závaznýmzávazným (otázky(otázky osobníhoosobního stavustavu apodapod..))

�� SkutečnostiSkutečnosti aa poznatky,poznatky, kterékteré považujemepovažujeme zeze zkušenostizkušenosti zaza
pravdivé,pravdivé, pokudpokud sese nevyskytnenevyskytne rozumnározumná pochybnostpochybnost oo nichnich
(příčetnost(příčetnost obviněného,obviněného, podánípodání osobyosoby nana poštěpoště atdatd..))..(příčetnost(příčetnost obviněného,obviněného, podánípodání osobyosoby nana poštěpoště atdatd..))..



Rozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazůRozdělení důkazů

�� PodlePodlePodlePodlePodlePodlePodlePodle vztahuvztahuvztahuvztahuvztahuvztahuvztahuvztahu kkkkkkkk předmětupředmětupředmětupředmětupředmětupředmětupředmětupředmětu řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení::
�� usvědčující usvědčující 

�� ospravedlňujícíospravedlňující

�� Podle pramenePodle pramenePodle pramenePodle pramenePodle pramenePodle pramenePodle pramenePodle pramene::
�� původní  ( bezprostřední původní  ( bezprostřední –– přímý vjem svědka, video z ohledání místa přímý vjem svědka, video z ohledání místa �� původní  ( bezprostřední původní  ( bezprostřední –– přímý vjem svědka, video z ohledání místa přímý vjem svědka, video z ohledání místa 

činu, originál smlouvy)činu, originál smlouvy)

�� odvozené ( zprostředkované odvozené ( zprostředkované –– z doslechu…) z doslechu…) �� odvozené ( zprostředkované odvozené ( zprostředkované –– z doslechu…) z doslechu…) 

�� Podle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnostiPodle vztahu k dokazované skutečnosti::

�� přímé (prosté přímé (prosté –– dokazuje přímo vinu nebo nevinu, jako hlavní dokazuje přímo vinu nebo nevinu, jako hlavní �� přímé (prosté přímé (prosté –– dokazuje přímo vinu nebo nevinu, jako hlavní dokazuje přímo vinu nebo nevinu, jako hlavní 
skutečnost)skutečnost)

�� nepřímé (složené nepřímé (složené –– lze z ní dovodit hlavní skutečnost).lze z ní dovodit hlavní skutečnost).



Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního Rozvržení dokazování do různých stádií trestního 
řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení

DokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazování vvvvvvvv přípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravném řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení::::::::�� DokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazování vvvvvvvv přípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravnémpřípravném řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení::::::::
�� DokazováníDokazování vv průběhuprůběhu prověřováníprověřování

�� DokazováníDokazování veve vyšetřovánívyšetřování aa rozšířenémrozšířeném vyšetřovánívyšetřování�� DokazováníDokazování veve vyšetřovánívyšetřování aa rozšířenémrozšířeném vyšetřovánívyšetřování

�� DokazováníDokazování veve zkrácenémzkráceném řízenířízení

�� DokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazování vvvvvvvv řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení předpředpředpředpředpředpředpřed soudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudem::::::::�� DokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazováníDokazování vvvvvvvv řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení předpředpředpředpředpředpředpřed soudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudem::::::::
�� DokazováníDokazování připři předběžnémpředběžném projednáníprojednání obžalobyobžaloby

�� DokazováníDokazování připři hlavnímhlavním líčenílíčení

�� DokazováníDokazování vv odvolacímodvolacím řízenířízení

�� DokazováníDokazování veve veřejnémveřejném aa neveřejnémneveřejném zasedánízasedání

�� DokazováníDokazování vv řízenířízení oo mimořádnýchmimořádných opravnýchopravných prostředcíchprostředcích�� DokazováníDokazování vv řízenířízení oo mimořádnýchmimořádných opravnýchopravných prostředcíchprostředcích



Jednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředkyJednotlivé důkazní prostředky

�� VýpověďVýpověďVýpověďVýpověďVýpověďVýpověďVýpověďVýpověď obviněnéhoobviněnéhoobviněnéhoobviněnéhoobviněnéhoobviněnéhoobviněnéhoobviněného ((((((((§§§§§§§§ 9090909090909090 -------- §§§§§§§§ 9595959595959595))))))))

�� VýslechVýslechVýslechVýslechVýslechVýslechVýslechVýslech svědkasvědkasvědkasvědkasvědkasvědkasvědkasvědka ((((((((§§§§§§§§ 9797979797979797 -------- §§§§§§§§ 104104104104104104104104))))))))�� VýslechVýslechVýslechVýslechVýslechVýslechVýslechVýslech svědkasvědkasvědkasvědkasvědkasvědkasvědkasvědka ((((((((§§§§§§§§ 9797979797979797 -------- §§§§§§§§ 104104104104104104104104))))))))

�� ZnaleckýZnaleckýZnaleckýZnaleckýZnaleckýZnaleckýZnaleckýZnalecký posudekposudekposudekposudekposudekposudekposudekposudek ((((((((§§§§§§§§ 105105105105105105105105 -------- §§§§§§§§ 111111111111111111111111))))))))

�� VěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcné aaaaaaaa listinnélistinnélistinnélistinnélistinnélistinnélistinnélistinné důkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazy ((((((((§§§§§§§§ 112112112112112112112112))))))))�� VěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcnéVěcné aaaaaaaa listinnélistinnélistinnélistinnélistinnélistinnélistinnélistinné důkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazy ((((((((§§§§§§§§ 112112112112112112112112))))))))

�� OhledáníOhledáníOhledáníOhledáníOhledáníOhledáníOhledáníOhledání ((((((((§§§§§§§§ 113113113113113113113113 -------- §§§§§§§§ 118118118118118118118118))))))))

�� ZaZaZaZaZaZaZaZa důkazdůkazdůkazdůkazdůkazdůkazdůkazdůkaz můžemůžemůžemůžemůžemůžemůžemůže sloužitsloužitsloužitsloužitsloužitsloužitsloužitsloužit vše?vše?vše?vše?vše?vše?vše?vše?

�� NepřípustnýNepřípustnýNepřípustnýNepřípustnýNepřípustnýNepřípustnýNepřípustnýNepřípustný důkaz?důkaz?důkaz?důkaz?důkaz?důkaz?důkaz?důkaz?



Zvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazováníZvláštní způsoby dokazování

�� KonfrontaceKonfrontaceKonfrontaceKonfrontaceKonfrontaceKonfrontaceKonfrontaceKonfrontace ((((((((§§§§§§§§ 104104104104104104104104a)a)a)a)a)a)a)a)
�� DůkazníDůkazní prostředek,prostředek, jehožjehož cílemcílem jeje odstranitodstranit rozporyrozpory vv předchozíchpředchozích�� DůkazníDůkazní prostředek,prostředek, jehožjehož cílemcílem jeje odstranitodstranit rozporyrozpory vv předchozíchpředchozích

výpovědíchvýpovědích obviněnéhoobviněného nebonebo svědkasvědka aa jinýchjiných obviněnýchobviněných nebonebo
svědkůsvědků tak,tak, žeže tytotyto osobyosoby jsoujsou předpřed orgánemorgánem činnýmčinným vv trestnímtrestním řízenířízenísvědkůsvědků tak,tak, žeže tytotyto osobyosoby jsoujsou předpřed orgánemorgánem činnýmčinným vv trestnímtrestním řízenířízení
postavenypostaveny tvářítváří vv tvářtvář..

RekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekognice ((((((((§§§§§§§§ 104104104104104104104104b,b,b,b,b,b,b,b, respresprespresprespresprespresp........ §§§§§§§§ 9393939393939393 odstodstodstodstodstodstodstodst........ 22222222))))))))�� RekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekogniceRekognice ((((((((§§§§§§§§ 104104104104104104104104b,b,b,b,b,b,b,b, respresprespresprespresprespresp........ §§§§§§§§ 9393939393939393 odstodstodstodstodstodstodstodst........ 22222222))))))))
�� DůkazníDůkazní prostředekprostředek spočívajícíspočívající vv tom,tom, žeže podezřelý,podezřelý, obviněnýobviněný nebonebo

svědeksvědek znovuznovu poznávápoznává aa tímtím ztotožňujeztotožňuje konkrétníkonkrétní osobuosobu čiči věcvěc..svědeksvědek znovuznovu poznávápoznává aa tímtím ztotožňujeztotožňuje konkrétníkonkrétní osobuosobu čiči věcvěc..



VyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovací pokuspokuspokuspokuspokuspokuspokuspokus ((((((((§§§§§§§§ 104104104104104104104104c)c)c)c)c)c)c)c)�� VyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovacíVyšetřovací pokuspokuspokuspokuspokuspokuspokuspokus ((((((((§§§§§§§§ 104104104104104104104104c)c)c)c)c)c)c)c)
�� DůkazníDůkazní prostředek,prostředek, jímžjímž sese vv uměleuměle vytvořenýchvytvořených nebonebo

obměňovanýchobměňovaných podmínkáchpodmínkách prověřujíprověřují nebonebo upřesňujíupřesňují skutečnosti,skutečnosti,obměňovanýchobměňovaných podmínkáchpodmínkách prověřujíprověřují nebonebo upřesňujíupřesňují skutečnosti,skutečnosti,
zjištěnézjištěné vv trestnímtrestním řízení,řízení, případněpřípadně jsoujsou zjišťoványzjišťovány novénové skutečnostiskutečnosti
důležitédůležité propro trestnítrestní řízenířízení..

�� RekonstrukceRekonstrukceRekonstrukceRekonstrukceRekonstrukceRekonstrukceRekonstrukceRekonstrukce ((((((((§§§§§§§§ 104104104104104104104104d)d)d)d)d)d)d)d)
�� DůkazníDůkazní prostředekprostředek spočívajícíspočívající vv obnoveníobnovení situacesituace aa okolností,okolností, zaza�� DůkazníDůkazní prostředekprostředek spočívajícíspočívající vv obnoveníobnovení situacesituace aa okolností,okolností, zaza

kterýchkterých bylbyl trestnýtrestný činčin spáchánspáchán nebonebo kterékteré kk němuněmu majímají podstatnýpodstatný
vztah,vztah, prověřeníprověření výpovědivýpovědi podezřelého,podezřelého, obviněnéhoobviněného nebonebo
poškozeného/svědka,poškozeného/svědka, jestližejestliže jinéjiné důkazydůkazy provedenéprovedené vv trestnímtrestním řízenířízenípoškozeného/svědka,poškozeného/svědka, jestližejestliže jinéjiné důkazydůkazy provedenéprovedené vv trestnímtrestním řízenířízení
nepostačujínepostačují kk objasněníobjasnění věcivěci..



Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (§§§§§§§§ 104e):104e):104e):104e):104e):104e):104e):104e):�� Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (Prověrka na místě (§§§§§§§§ 104e):104e):104e):104e):104e):104e):104e):104e):
�� DůkazníDůkazní prostředekprostředek spočívajícíspočívající vv doplněnídoplnění nebonebo upřesněníupřesnění údajůúdajů

důležitýchdůležitých propro trestnítrestní řízení,řízení, kterékteré sese vztahujívztahují kk určitémuurčitému místu,místu, aa totodůležitýchdůležitých propro trestnítrestní řízení,řízení, kterékteré sese vztahujívztahují kk určitémuurčitému místu,místu, aa toto
zpravidlazpravidla zaza osobníosobní přítomnostipřítomnosti podezřelého,podezřelého, obviněnéhoobviněného nebonebo
poškozeného/poškozeného/ svědkasvědka..



Operativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředkyOperativně pátrací prostředky

�� Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod ((((((((§§§§§§§§ 158c)158c)158c)158c)158c)158c)158c)158c)�� Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod Předstíraný převod ((((((((§§§§§§§§ 158c)158c)158c)158c)158c)158c)158c)158c)

�� Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí Sledování osob a věcí ((((((((§§§§§§§§ 158d)158d)158d)158d)158d)158d)158d)158d)

�� Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta ((((((((§§§§§§§§ 158e)158e)158e)158e)158e)158e)158e)158e)�� Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta Použití agenta ((((((((§§§§§§§§ 158e)158e)158e)158e)158e)158e)158e)158e)



�� PředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíraný převodpřevodpřevodpřevodpřevodpřevodpřevodpřevod ((((((((§§§§§§§§ 158158158158158158158158c)c)c)c)c)c)c)c) –– písemnépísemné povolenípovolení státníhostátního zástupcezástupce�� PředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíranýPředstíraný převodpřevodpřevodpřevodpřevodpřevodpřevodpřevod ((((((((§§§§§§§§ 158158158158158158158158c)c)c)c)c)c)c)c) –– písemnépísemné povolenípovolení státníhostátního zástupcezástupce

�� PředstíráníPředstírání koupě,koupě, prodejeprodeje nebonebo jinéhojiného způsobuzpůsobu převodupřevodu
předmětupředmětu plnění,plnění, včetněvčetně převodupřevodu věcivěci::

−− kk jejímužjejímuž drženídržení jeje třebatřeba zvláštníhozvláštního povolení,povolení,

−− jejížjejíž drženídržení jeje nepřípustné,nepřípustné,

−− kterákterá pocházípochází zz trestnéhotrestného činu,činu, nebonebo

−− kterákterá jeje určenaurčena keke spácháníspáchání trestnéhotrestného činučinu..



�� SledováníSledováníSledováníSledováníSledováníSledováníSledováníSledování osobosobosobosobosobosobosobosob aaaaaaaa věcívěcívěcívěcívěcívěcívěcívěcí ((((((((§§§§§§§§ 158158158158158158158158d)d)d)d)d)d)d)d) ––povolenípovolení státníhostátního zástupcezástupce nebonebo
soudcesoudce

�� ZískáváníZískávání poznatkůpoznatků oo osobáchosobách aa věcechvěcech prováděnéprováděné
utajovanýmutajovaným způsobemzpůsobem technickýmitechnickými nebonebo jinýmijinými prostředkyprostředky



�� Použití agenta (Použití agenta (Použití agenta (Použití agenta (Použití agenta (Použití agenta (Použití agenta (Použití agenta (§§§§§§§§ 158e) 158e) 158e) 158e) 158e) 158e) 158e) 158e) –––––––– povolení soudce vrchního soudupovolení soudce vrchního soudu

�� PoužitíPoužití příslušníkapříslušníka PoliciePolicie ČeskéČeské republikyrepubliky kk úkolůmúkolům uloženýmuloženým
řídícímřídícím policejnímpolicejním orgánem,orgánem, vystupujícíhovystupujícího zpravidlazpravidla seseřídícímřídícím policejnímpolicejním orgánem,orgánem, vystupujícíhovystupujícího zpravidlazpravidla sese
zastíránímzastíráním skutečnéhoskutečného účeluúčelu svésvé činnosti,činnosti,

�� ZákazZákaz provokovatprovokovat trestnoutrestnou činnost,činnost,
TrestnostTrestnost nebonebo beztrestnostbeztrestnost agenta,agenta,�� TrestnostTrestnost nebonebo beztrestnostbeztrestnost agenta,agenta,

�� KontrolníKontrolní oprávněníoprávnění vv rámcirámci státníhostátního zastupitelství,zastupitelství,
�� PoužitíPoužití vv přípravnémpřípravném řízenířízení aa vv řízenířízení předpřed soudem,soudem,�� PoužitíPoužití vv přípravnémpřípravném řízenířízení aa vv řízenířízení předpřed soudem,soudem,
�� SlovenskáSlovenská úpravaúprava


